
PROTOKÓŁ Nr  XXXV/2021 
Rady Gminy Wijewo 

z dnia 2 marca 2022 r. 

 
Miejsce obrad: Wiejski Dom Kultury w Wijewie, ul. Powstańców Wielkopolskich 19,  
64-150 Wijewo 
Godzina rozpoczęcia obrad: 13:04 
Godzina zakończenia obrad: 15:00 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu  
Sołtysi zgodnie z listą obecności 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu 
oraz 
Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy Wijewo – Krystyna Piasna-Białas 
Sekretarz Gminy Wijewo – Aneta Bajon 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 
     międzysesyjnym. 
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
7. Przedstawienie Rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Miejskiego Policji 

w Lesznie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego za 2021 rok. 

8. Przedstawienie informacji o sytuacji na rynku pracy w gminie Wijewo wg stanu  
na dzień 31 grudnia 2021 r. 

9. Przedstawienie informacji o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku 
otrzymanych środków na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
za rok 2021. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na drodze wewnętrznej na działkach 
nr ewidencyjny 777/5 (w części), 776/13, 777/6, 776/14, 776/11, 776/25  
w miejscowości Wijewo stanowiącej własność osób fizycznych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Wijewo na lata 2022 – 2026. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Wijewo na rok 
2022 "Teleopieka dla potrzebujących". 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/239/2021 Rady Gminy Wijewo 
z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2022. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2022 rok. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo 

na lata 2022-2042. 
16. Zapytania i wolne wnioski. 



17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
18. Zakończenie. 
 
Ad. pkt 1. Otwarcie. 
 
Obradom XXXV Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy 

Pani Maria Rąk. Przewodnicząca obrad poinformowała, że na podstawie art. 20 ust. 1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady rady gminy  

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Przewodnicząca Rady 

Gminy Wijewo Pani Maria Rąk, na podstawie listy obecności stwierdziła,  

że na 15 radnych obecnych jest 15 wobec czego podejmowane decyzje będą 

prawomocne. Powitała obecnych na sali radnych, sołtysów i pozostałych uczestników 

posiedzenia.  

Ad. pkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk przedstawiła porządek obrad,  

do którego nie wniesiono uwag. 

 
Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy był dostępny 
w biurze rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponowała, aby protokół 
z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono 
uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że do biura rady nie 
wpłynęła żadna interpelacja. 

 
Żaden z Radnych nie zabrał głosu w tym punkcie.  
 
Ad. pkt 5.  Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie  
międzysesyjnym. 

4 lutego 

Zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Potrzebowie. 

5 lutego 

Wręczenie nagród za wybitne osiągnięcia sportowe w 2021 roku podczas Balu Wójta 
połączonego z Galą Sportu. 

7 lutego 

Dyżur w Urzędzie Gminy, omawianie spraw bieżących. 

 



14 lutego 

Upamiętnienie 103. rocznicy zakończenia Powstania Wielkopolskiego i złożenie kwiatów 
pod pomnikiem Św. Józefa w Wijewie. 

21 lutego 

Dyżur w Urzędzie Gminy, omawianie spraw bieżących. 

28 lutego 

Dyżur w Urzędzie Gminy, omawianie spraw bieżących. 

1 marca 

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w parku przy Urzędzie Gminy. 

Posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo. 

Ad. pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

4 lutego 
 
Spotkanie ze Starostami Powiatu Leszczyńskiego oraz Powiatu Wschowskiego, którego 
głównym tematem była budowa ścieżki rowerowej ze Wschowy do Wielenia, łącząca 
drogę wojewódzką 305.  
 
Zebranie Sprawozdawcze OSP Potrzebowo. 
 
5 lutego 
 
Bal Wójta połączony z Galą Sportu, podczas której wręczono nagrody za wybitne 
osiągnięcia sportowe w 2021 roku. 
 
8 lutego 
 
Szkolenie z cyberbezpieczeństwa dla pracowników urzędu. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdzyński poinformował, że 10 lutego, po dłuższej 
absencji, do pracy wróciła Kierownik Klubu Seniora Pani Małgorzata Wysocka. Wójt 
podziękował Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Grażynie Adamczewskiej 
oraz jej pracownikowi Pani Agacie Pochanke, która w czasie nieobecności Pani Kierownik 
zajęła się organizacją zajęć w Klubie Seniora. 
 
11 lutego 
 
Otwarcie filii wydziału komunikacji we Włoszakowicach. 
 
Spotkanie dotyczące bieżących spraw gminy z Wicemarszałkiem Województwa 
Wielkopolskiego Panem Krzysztofem Grabowskim i Panem Wojciechem Jankowiakiem 
oraz Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Panem Markiem Woźniakiem w UMWW 
w Poznaniu. 
 



 
13 lutego 
 
III Bieg Powstańczy. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński podziękował Dyrektorowi Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wijewie za przygotowanie i koordynację wydarzenia a także 
wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji III Biegu Powstańczego. 

 
14 lutego 
 
25-lecie pracy Sekretarza Gminy Pani Anety Bajon. 
 
Obchody 103. rocznicy zakończenia Powstania Wielkopolskiego. Oddana została cześć  
i chwała uczestnikom Powstania Wielkopolskiego. Uroczyste złożenie kwiatów pod 
Pomnikiem Świętego Józefa w Wijewie.  
 

17 lutego 
 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Miejskiego Zakładu Oczyszczania.  
 
Wójt poinformował, że Miejski Zakład Oczyszczania zakupił działki pod dalszą działalność 
magazynowania odpadów. Zakupu dokonano ze środków własnych. 
 
Zebranie wiejskie w Wijewie w celu omówienia bieżących spraw gminy, m.in. dojazdów  
do dróg gruntowych oraz zmiany Funduszu Sołeckiego. Wójt poinformował o możliwości 
złożenia wniosku w ramach konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś, który umożliwia 
pozyskanie dofinansowanie na utwardzenie części placu oraz budowy altanki  
i odnowienia trybun przy sali WDK Wijewo. Na ten cel, z Funduszu Sołeckiego 
przeznaczono 5.000,00 zł. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował również,  
że w międzyczasie odbyło się kilka spotkań z Prezesem Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Wijewie Panem Aleksandrem Poszwińskim w sprawie rozbudowy 
kanalizacji na terenie gminy. Wójt  oznajmił również, że  gmina wraz z GZK przystąpiła  
do opracowania dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji w miejscowości 
Zaborówiec i Radomyśl. 
 
18 lutego 
 
Zebranie wiejskie w Brennie, na którym poruszono kwestie związane z równaniem dróg 
dojazdowych oraz przeniesiono środki z Funduszu Sołeckiego na zadanie związane  
z budową toru rowerowo-rolkowego (pumptrack) w ramach konkursu Pięknieje 
Wielkopolska Wieś. 
 
22 lutego 
 
Narada podsumowująca działalność KMPSP w Lesznie (spotkanie online) 
 
24 lutego 
 
Spotkanie z Sołtysami dot. wyjazdu na Pielgrzymkę do Kalisza oraz spraw bieżących. 
 



25 lutego 
 
Cykliczne spotkanie samorządowców, którego głównym tematem były fundusze 
europejskie.  
 
27 lutego 
 
Narada z Wojewodą Wielkopolskim w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy. 
 
Wójt poinformował, że na terenie województwa wielkopolskiego uruchomiono dwa 
miejsca zakwaterowania dla uchodźców przybywających z Ukrainy, są to Hotel IKAR  
w Poznaniu i MCT w Żerkowie. Zakwaterowanie uchodźców odbywa się przez 
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu, a zgłaszanie osób  
do miejsc wskazanych wyżej odbywa się przez ośrodki pomocy społecznej. Osoby 
prywatne przyjmujące uchodźców na dzień dzisiejszy nie otrzymają wsparcia 
finansowego. Decydując się na zapewnienie mieszkania, żywności oraz wszelkich 
niezbędnych rzeczy do codziennego funkcjonowania, osoby prywatne muszą mieć 
świadomość, że robią to na własny rachunek. Punkty informacyjne w Wielkopolsce,  
na dzień dzisiejszy działają na terenie dworca głównego w Poznaniu jednakże będą 
powstały również na terenie powiatu.  Wójt poinformował także o działającym punkcie 
recepcyjnym w Lesznie, które do niedzieli funkcjonowały tylko na granicy polsko-
ukraińskiej. Do zadań punktów recepcyjnych należy przede wszystkim rejestracja osób 
przybywających z Ukrainy celem zalegalizowania pobytu w Polsce. 
 
1 marca 
 
Spotkanie dotyczące zasad realizacji świadczeń ratowniczych dla OSP w Komedzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 
 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Wijewie, 
który odbył się w parku przy Urzędzie Gminy. 
 
Posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował również, że w ramach 
programu Polski Ład, gmina złożyła wnioski na budowę drogi do Przylesia, budowę 
kanalizacji w miejscowości Zaborówiec oraz budowę budynku Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wijewie.  
 
Ad. pkt 7. Przedstawienie Rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 
Miejskiego Policji w Lesznie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego za 2021 rok. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński przedstawił roczne sprawozdanie  
z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie oraz informację o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Leszna i powiatu 
leszczyńskiego za 2021 rok. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad. pkt 8. Przedstawienie informacji o sytuacji na rynku pracy w gminie Wijewo wg stanu  
na dzień 31 grudnia 2021 r 
 



Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński przedstawił informację o sytuacji  
na rynku pracy w gminie Wijewo wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r 
 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk ogłosiła 15-minutową przerwę. 

 

Ad. pkt 9. Przedstawienie informacji o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego 
rachunku otrzymanych środków na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 za rok 2021. 
 
Skarbnik Gminy Wijewo Pani Krystyna Piasna-Białas przedstawiła informację  
o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku otrzymanych środków  
na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 za rok 2021. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na drodze wewnętrznej  
na działkach nr ewidencyjny 777/5 (w części), 776/13, 777/6, 776/14, 776/11, 776/25  
w miejscowości Wijewo stanowiącej własność osób fizycznych. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXV/268/2022 w sprawie zmiany nazwy ulicy na drodze wewnętrznej na działkach nr 
ewidencyjny 777/5 (w części), 776/13, 777/6, 776/14, 776/11, 776/25 w miejscowości 
Wijewo stanowiącej własność osób fizycznych. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wijewo na lata 2022 – 2026. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXV/269/2022 w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Wijewo na lata 2022 – 2026. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Wijewo 
na rok 2022 "Teleopieka dla potrzebujących". 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  



z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXV/270/2022 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Wijewo na rok 
2022 "Teleopieka dla potrzebujących". 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/239/2021 Rady Gminy 
Wijewo z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2022. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji oraz zwróciła się 
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXV/271/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/239/2021 Rady Gminy Wijewo  
z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2022. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wijewo  
na 2022 rok. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXV/272/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2022 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wijewo na lata 2022-2042. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXXV/273/2022 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo  
na lata 2022-2042. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 



 
Ad. pkt 16.  Zapytania i wolne wnioski. 
 
Radna Pani Justyna Nadolna zwróciła się z prośbą o wystosowanie pisma do nowego 
właściciela nieruchomości położonej na ul. Wczasowej w Zaborówcu celem przestawienia 
płotu i poszerzenia chodnika. 
 
Ad. pkt 17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że gmina skontaktuje się 
z obecnym właścicielem nieruchomości.   
 
Ad. pkt 18.  Zakończenie 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek posiedzenia został wyczerpany. 
Podziękowała za obecność oraz aktywny udział w posiedzeniu i zakończyła obrady. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 

    Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo 
       Maria  Rąk 

 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Paulina Zając 


